- a União, os Estados, os Municípios, o Distrito Federal e as respectivas autarquias e

li-o Ministério Público;

III - os que provarem insuficiência de recsrass.

Parágrafo único. A isenção prevista neste artigo não alcança as entidades fiscalizadoras do
exercício profissional.

Art. 5° A Taxa -Processual é devida:

- no valor de RS 15.000,00 (quinze mil reais), no-caso-de atos e contratos do art. 54 da
Lei n°8.884.1994:

II - no valor de R5 5.000,00 (cinco mil reais), no caso de consulta ao CADE, nos termos
do art. 7°, inciso XVII, da Lei n° 8.884. de 1994.